
 1 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3052  DEL  04 dicembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.                  DEL 

 

 

OGGETTO:   Rimborso cauzione Asilo Nido Comunale (€ 628,00) 

 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 

Con deliberazioni della Giunta Comunale n. 215 del 22/05/2015, n. 216 del 14/07/2022 e 

n.228 del 02/09/2023 venivano approvate le rette e le agevolazioni per l’Asilo Nido Comunale. 

 

Con le medesime deliberazioni veniva, tra l’altro, previsto il versamento di una cauzione per 

lì ingresso all’Asilo Nido Comunale, corrispondente alla retta dovuta per la prima fascia oraria, da 

restituire alla dimissione. 

 

Occorre ora rimborsare, con scadenza immediata, le cauzioni versate per i minori sotto 

indicati, in quanto dimissionari ed in regola con i pagamenti. La somma totale da rimborsare è di 

€628,00 introitata al Cap. 3870, Tipologia 0200 entrate per conto terzi, Tit. 9 Cat. 9020400 dei 

bilanci sotto indicati: 

 

MINORE CAUZIONE ANNO GENITORE 

omissis € 200,00 2024 omissis 

omissis € 428,00 2022 omissis 

  

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale ai 

sensi dell’articolo 107 del Testo Unico 18.08.2000,  n. 267, degli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 

165/2001 e dell’articolo 71 dello Statuto comunale. 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 32 del 01.07.2025. 

  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20.12.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2025/2027. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27.12.2024,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

 



 2 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

  

Visto il combinato disposto dell’articolo 184 del sopraccitato D. Lgs. n. 267/2000, del 

D.Lgs. 118/2011 del DPCM del 28.12.2011.  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

DETERMINA 

 

• di rimborsare la somma di € 628,00, introitata a titolo di cauzione per la frequenza 

dell’Asilo Nido Comunale dei minori dimissionari sotto specificati: 

 

MINORE CAUZIONE ANNO GENITORE 

omissis € 200,00 2024 omissis 

omissis € 428,00 2022 omissis 

 

• che la somma di € 628,00 trova copertura nel capitolo PEG 12990 

per € 428,00 bilancio 2022 

per € 200,00 bilancio 2024 

missione: 99 – servizi per conto terzi 

titolo 7 – spese per conto terzi e partite di giro 

piano dei conti finanziario integrato: V U.7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali 

o contrattuali di terzi 

scadenza: immediata. 

 

• di liquidare a favore dei genitori dei minori indicati in tabella, in termini di competenza e di 

cassa, la citata somma complessiva di € 628,00; 

 

• di effettuare il pagamento sui conti correnti bancari intestati ai genitori dei minori 

dimissionari e precisamente: 

 

NOME GENITORE CODICE FISCALE IBAN 

omissis omissis omissis 

omissis omissis omissis 

 
 

 

 LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Cristina Carmilla 

 

 

 


